2017 年 3 月 9 日

各位
ニチバン株式会社

安城工場における火災について（続報）

当社安城工場において、3 月 2 日に発生した火災につきましては、近隣住民の皆さま並

びにお客さま、お取引先さまをはじめ多くの方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけしま

したことをあらためて深くお詫び申し上げます。

3 月 2 日発表の第一報以降に判明した状況を含め、下記のとおりお知らせいたします。

記

3 月 2 日 12 時 25 分に発生した火災は、同日 14 時 05 分に鎮火しております。この火災

により、工場設備の一部が損傷していることが判明しましたが、人的被害および工場建屋

の被害はありませんでした。
火災の原因につきましては、消防と警察による調査に全面的に協力するとともに、社内

でも調査、検証を行い、早期の原因究明に努めております。また、今後の調査結果を踏ま

え、必要な再発防止策を実施してまいります。
お客様への製品の供給に関しましては、当面の供給に大きな影響はありません。

 当社グループの業績に与える影響につきましては、現在調査中でありますが、今後の業

績に影響を与えると判断した場合は、改めて開示いたします。

  以上

<本件に関するお問合わせ先>
ニチバン株式会社 経営企画本部 広報宣伝室 片桐 ℡03 -6386-7190